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Szef 0ZN. gen. Skwar czy ński
Przemówienie na zjeździe działaczy wiejskich

KATOW ICE, 10.4. Odbyło.się wezo 
/aj w Katowicach z 'a /d  działaczy 
wiejskich OZN. na który przyoył rów 
ależ szef OZN gen. Sk warczy Arki

Cen. SJi U CU CI})Helci 
Zjabd zagaił sen. dyr. Pawelec, 

pc czyni przemów lenie wygłosił gen 
Śkwarc/.yński.

PREMIER
KOWNO, 10. 4. Na wczorajszym 

plenarnym posiedzeniu sejmu litew
skiego premier Mironas wygłosił dłuż 
sza przemówienie',
mające charakter deklaracji progra
mowej nowego rządu, a jedooczesuie 
s anowiące odpowiedź na interpelacje 
poselskie. Rząd litewski — oświad
c z y ł premier — już od pewnego cza- 
(radał możliwość rozwiązania kwestii

i ’RZEMÓWIENIE GEN SKWAR  
CZYNSKIEGO

W itając, jako Szef Obozu Zjecu.o 
czenia Narodowego dzisiejszy zjazd 
działa,czy wiejskich na wstępie r/.ueę. 
Kilka myśli. które są wytycznymi 
program u O.Z.N. w stosunk i .lo wsi.

Konieczne dla przyszłoś i Rnu* 
stwa Polskiego, zjednoczenie Narodu 
Polskiego, aby było skutecz >e i dało 
Państw u silę, oprzeć się m '.-.i na ntij 
szerszych warstwach praco am icą eh 
sa masach ludu polskiego a spec ja lnie 
Cna najliczniejszej w Polsce, hrdnoś i 
rolniczej.

I dlatego pierwszym, za-ad niczym 
punktem programu naszego Obozu 
.jest związanie jak największej ilości 
rąk pracowniczych, jak najmiększej 
ilości rąk pracowniczych, jak najwięk
szej ilości ludności ze w-ba, a dokona 
re to może być przez racjonalne i kon

fekwentne wykonanie ref')'- uy roi 
liej.

Drugim punktem naszego progra- 
jest podniesienie kultury rolnej do 
jak największego poziomi. tak byśmy 
się stali nie kopciuszkiem, ale przodu 
jącym pod względem kultury rolnej 
narodem.

Trzecim punktem naszego progra
mu jest organizacja zbytu produkcji 
rolnej przez jak najlepsze zorganizo
wanie spółdzielczości na wsi.

Najważniejszym bodaj problemem 
ogólno - polskim jest rozładowanie 
bezrobocia w Polsce, a więc z uprze
mysłowieniem całej Polski. Pociągnie 
to za sobą rozładowanie przeludnie
nia wsi, odpływ nadm iaru ludności 
ze wsi do miast i ośrodków przemy
słowych, przejście do innych zawodów 
do zawodów nierolniczych.

Następnie gen. SkWarczyński po o-

mćwieniu zatargu polsko - litewskie
go zajął się sprawą losu Polaków- w 
Czechach mówiąc:

Przemawiając tu taj, na . Śląsku, nie 
mogę pominąć milczeniem tych braci 
naszych — Ślązaków, którzy nie są o- 
bywatelami państwa polskiego i wal
czą dziś usilnie o swoje praw a tam, 
za Olzą (huczne oklaski). Braciom z 
za Olzy — korzystając z możności wy 
powiedzenia się na Śląskim Zjeźdizie 
Rolniczym — jako Szef OZN. ślę po
zdrowienia (długotrwałe okalski).

Od 300 lat 
płyną
Piwa Tychy—w światl
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PARYŻ, 10. 4. Premier 
utworzył nowy rząd.

O godz- 14.45 członkowie 
■ — w m — —

Daladier

nowego

rządu udali się do pałacu prezydenta 
Republiki. O ficjalna lista nowego 
rządu przedstawia się w sposób na-

LITWY KS.
s ą j t u u c j ^

możliwy jest nowy sposób naszego za 
chowania się w innych dziedzinach 
praktycznych stosunków pomiędzy 
dwoma sąsiedzkimi państwami.-

Taki nowy sposób zachowania się 
powinienby oznaczać zw rócenie no
wej sytuacji w kierunku interesów 
łatw y. Dlatego też, rząd zmierza, jeże
liby sobie tego Polska życzyła, dosto
sował te stosunki praktyczne d r no
wej sytuacji, idąc tą samą drogą co z 
innymi państwami, które 'lojalnie 
w spó łp racu jąc  z Litwą wytworzyły ]'0 
temu odpowiednie warunki.

MIRONAS
•E it& Ę J Ę J S itC f

Jeżeli to postanowienie rządu nie 
napotka na przeszkody, to realizacja 
jego będzie mogła mieć dodatnie na
stępstwa nie tylko dla stosunków li
tewsko - polskich, lecz także dla wzmo 
m ienia gwarancji pokoju w lej części 
Europy, a utrzymanie pokoju pozosia 
je nadal podstawową zasadą polityki 
litewskiej.

Następnie premier stwierdził, że o- 
statnie naprężenie między Polską a 
Litwą nic naruszyło podstaw litew
skiej polityki zagranicznej w stosun
kach ?. innymi państwami.

stępujący: >
Prezes rady mmisrtow i minister 

obrony narodowej — Daladier.
Wicepremier i m inister koordyna

cji przy prezydium rady ministrów < 
Ćhautemps, gospodarstwo narodowe 
— Raymond Patenotre. minister spr a 
wiedliwości — Paul Reynaud, mini
ster spr. wewn. — Albert Sarraut, 
minister spr. zagr. — Georges Bonnet

Ks. Mironas 
stosunków z Polską. W staraniach 
tych rząd natrafi! na przeszkody 
wskutek pogorszenia się aimosfery 
między obu państwami. Obecnie sdo- 
Minki  dyplomatyczne z Polską są ta 
ktem dokonanym i nowym ezynni- 
Lieni zaganicznej polityki Litwy.

Oznaczają one zmianę dotychcza
sowej metody, lecz cel zasadniczy, za 
pewnienie państwu bezpieczeństwa — 
został utrzymany. Powstaje pytanie 
— mówił dalej premier — czy po u- 
stałeniu stosunków dyplomatycznych

Sensacyjny wynik rewizji
u znanego kupca sosnowieckiege

W związku z aferą d e w izo w ą  
N altalego Bessera z Katowic, organa 
śląskiego Okręgowego In  ipokto atu 
Ochrony Skarbowej prze riw adz ly 
kilka rewizji na terenie S .'snowen M. 
inn.
wywiadowcy wkroczyli do mieszka
nia kupca Aroua Lencznera. podejrzą 
u e g o  o kontakt i współpracę z szajką 

Bessera
Rewizja ta  jednak nie cłisiarizyła 

w tym  kierunku żadnych dowodów.
Natom iast funkcjonariusze Ochro - 

r y  Skarbowej dokonali w jego mie
szkaniu innego sensacyjnego odkry
cia.

Stwierdzono, że w mieszkaniu Len 
tznera mieści się melina przemytni
cza. Znaleziono tam mianowicie w bl

ką ilość jedwabiu, pochodzącego z 
przemytu, który Aron Len rzner zby
wali ezęściowo na miejscu a tes/.lą 
dostarczył kupcom warszawskim.

Jak  zorganizowana jest szajka o- 
raz jakie są rozmiary tej afeiy  dotąd 
me wiadomo, -bowiem władze trzyma 
’ją  szczegóły w tajemnicy ze względu 
na dobro śledztwa.

W każdym razie jest to jedna z 
większych afer przemytniczych, ujaw
nionych w ostatnich latacłi na terenie 
Zagłębia przemysłowego.

Arona Lencznera przytrzymano i 
przekazano do dyspozycji władz są
dowych w Katowicach, które na wnio 
sek prokuratora osadziły go w wię
zieniu.

]'Hum i D alad ier

finanse — Marehandeau, roboty pu
bliczne — Frossarcł, ministerstwo pra 
ty  — Ramadier, ministerstwo rolnic
twa — Guy Lachambre, m arynarka 
wojenna — Campinchi, kolonie _ — 
Georges Mandcl, oświata — Jean  Zay. 
emerytury — Champetier de Ribes, 
rolnictwo — Qucille, handel — Gentili 
ministerstwo poczt i telegrafów > 
Jules Julien, m arynarka handlowa —• 
De Chappedelaine, zdrowie publicz
ne — Marc Kucart. - •
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Przy stosunkowo słabym zaintere
sowaniu ze strony widowni rozegra
ny został w cyrku budapeszteńskim 
7 my z kolei mecz bokserski pomiędzy 
Polską a Węgrami, zakończony wyni
kiem remisowym 8:8, spodziewanym 
zresztą przez ogół opinii sportowej

Polski.
Wyniki walk są następujące: 

Waga musza: Podany (W) — Sob- 
kowiak (P). Węgier całą parą szedł 
na zwycięstwo, wygrywając zasłuże
nie 2:0 dla Węgier.

Waga kogucia: Bondi (W) — Ko

ziołek (P). Sędziowie przyznali Bon- 
diemu [zwycięstwo niezbyt zasłużone.

Waga piórkowa: Frigyes (W) — 
Czortek (P). Sędziowie przyznali zwy 
cięstwo Węgrowi.

Waga lekka: Mandi (V0 — Ko
walski (P.) Kowalski pięknym fil i-

Gradl bramek na fooiskcach z n g l ę l i i o w s ^ l c ^

ST A R T LIGI OKRĘGOW EJ
,\V dniu wczorajszym liga okręgowa 

Zagłębia Dąbrowskiego przystąińła do 
wiosennej rundy mistrzostw.

Pogoda natomiast wcale nie była wio
senna, gdyż chwałami padał gęsty śnieg 
a prawie przez cały dzień wial przejmu
jący wiatr. Mimo to publiczność stawiła 
łię  dość licznie na boiska. Pierwsze me
cze przyniosły dość ciekawe wyniki.

Unia— Turyści 1 9 : 1  (8:1)
Na własnym boisku sosnowiecka Uuia 

gościła zespół Turystów z Częstochowy. 
Soście początkowo nie mieli ziamiaru 
przyjeżdżać do Sosnowca, chcąc oddać 
pkt. walkowerem. Unia, chcąc powięk
szyć swój stosunek bramek zapłaciła dru 
zynie częstochowskiej zwrot kosztów po
dróży i ściągnęła ją do Sosnowca.

Mecz zakończył się dwucyfrowym 
twyeięstwem Unii w stosunku 19:1 (S:0).

Przez cały ciąg meczu na toisku ist
niała właściwie jedna Irużyna. Bramki 
jypały się jak z rogu obfitości. Łupem 
rramkowym podzielili się: Słota — 10, 
Bartos — 3, Geisler i Dudek po dwie, 
Gałkowski i Typer po jednej,

Sędziował p. A. Trzmiel, dobrze.

CKS.— BrynTca 2 ;  0 (1:0)
Mocz miejscowych rywali odbył się 

zamiast w Czeladzi na boisku sosnowiec 
kiej Unii, budząc duże zainteresowanie. 
Obydwie drużyny dużą wagę przy wiązy 
wały do tego meczu, to tez walka była 
iaeięta.

Zwyeiężył lepszy technicznie Czeladz
ki KS. w stostmku 2:0 (IrO). Niektórzy 
gracze C’KS. grali miejscami uiepotrzeb 
me zbyt ostro, faniując przeciwników.

W pierwszej polo wio początkowo gra 
ayła wyrównana, przy czym tUynica me 
wykorzystała kilku dogodnych pozyeyj. 
Powoli jednak zaznacza się przewaga 
i'SS. ,który w końcu uzyskuje prowadza 
mc ze strzału Sochy. Wynik ten utrzy
mał się do przerwy.

W drugiej połowie CKS. częściej prze 
iyw a na połowie Brynicy, której atak 
tylko sporadycznie przedziera się pod 
bramkę przeciwnika,

W jednej z sytuaeyj podbramkowych 
OKS. uzyskuje drugiego goala. Jeżowski

Liga Państwowa gra
RUCH — ŚMIGŁY 5:2 72:2)

W Hajdukach Iłucb pokonał Śmi
głego w stosunku 3:2 (2:2). Bramki 
dla Ruchu strzelił Peterek 2, Wilimow 
ski, Wodarz i Przycherka; dla Śmi
głego Marzec i Pawłowski.

POGOŃ — CRACOVIA 2:1 (1:1/
Wo Lwowie gościła w niedzielę 

mistrzowska drużyna Polski, Cracovia 
gdzie rozegrała mecz.

Pierwszą bramkę zdobył Majow- 
ski, wyrównał nie długo potem Kor- 
bas. Po przerwie zwycięska bramka 
dla Pogoni padła ze strzału Krausa.

WISŁA — AKS D rt
W Krakwoie Wisła zremisowała z 

AKS-cm. Mecz był b. nudny.
WARTA — POLONIA *:1 (4;»)

Poznańska Warta wysoko pokona 
ta. Polonię w stosunku 7:1.

S/erfke strzelił w tym meczu 5 
bramek.
W AR SZA W  TANK V Ł K » 4,1

strzelił na bramkę, a piłka odbiła się o 
nogę gracza Godzwona, który skierował 
ją do własnej bramki. Pod koniec meczu 
Brynica ni o wyzyskała karnego, którego 
strzelił Krupiński. Brynica słabo grała 
w linii obrony i ataku. Drużyna CKS. 
grała dobrze we wszystkich liniach.

Sędziował p. ’Skawiński z Częstocho
wy, b. dobrze.

Zagłębie— Brygad) 6 : 0  (3:0)
W Dąbrowie odbyły się zawody mię

dzy Zagłębiem a częstochowską Brygadą 
Zawody zakończyły się sensacyjną poraź 
ką Brygady w stosunku 0:6 (0:3).

Zagłętie wystąpiło w pełnym składzie, 
Brygada — bez Krzyka i Mauera.

Gra była bardzo ciekawa i żywa choć 
przez cały czas Zagłębie miało przowa- I 
gę goszcząc pod bramką gośoi. Zje wa- - 
runki atmosferyczne utrudniały jednak

celowe przeprowadzenie akcji.
Na wyróżnienie zasługuje z Zagłębia 

Klos i Pękalski, a z Brygady Gądkiewicz 
Bramki dla Zagłębia strzelili Pękalski 
— 4, Sieradzan i Cabaj po jednej.

Sędzia p. Hycki nie zauważył ręki, 
którą zrobił obrońca Zagłębia Wolski.

*  *  *

Mecz Częstochówka — Sarmacja, jak 
już pisaliśmy nie odbył się, gdyż Czę
stochówka oddała drużynie będzińskiej 

rmVtv walkowerem.

szeni wywalczył sobie zwycięs.wo 
Waga półśrednia: Baay (W) —-

Kolczyński Zwyciężył K r  ezyński*
stan meczu (5:4 dla Węgier.

Waga średnia: Jakits (W) — P i
sarski (P.) Pod koniec walki Wą
gier był groggy1'. Stan m y zę  o U 

Waga półciężka: Sziget: (W) —. 
Doroba (P.) Wygrywa Szige’i.

Waga ciężka: Negy (W'< — Piłat 
(P.). Walka toczyła się w podnieconej 
atmosferze, gdyż od wyniku Piłata za 
leżał wynik meczu. W drugu-i starciu 
li la k  trafił Negy‘ego kilkakrotnie, 
tak celnie, że ten musiał dwukrotni© 
zejść na deski. W trzecim stracie Po 
ink nie wypuścił już z rąk inicjatywy, 
i wygrał walkę zasłużenie, m m > twar

Ku uwadze sportowców
W ZAGŁĘBIU.

Wszystkich sportowców i działaczy 
klubowych na terenie Zagłębia prosimy 
o podawanie wszelkich komunikatów do 
naszej redakcji sportowej przy ul. Tea
tralnej 1-a, tel. 61.692.

0 mistrzostwa A kl. Zagłębia
CZARNI -  ZEW 2:0 (1:8)

Wczoraj odbył stó w Sosnowcu mecz 
o mistrzostwo A-kłasy z rundy jesiennej 
pomiędzy Czarnymi a Zewem. Mecz za-

♦
♦
♦
#
♦
1+
♦♦

Perfumy, Dudry i puderniczki lu c su so w e ,
KREMY KOSMETYCZNE, POMA DKl TOALETOWE 
WODY KOLOSSKIE na wagę i w opakowaniu oryginalnym  
MYDŁA TOALETOWE i LECZNICZE

najtaniej kupuje się w firmie

M. JAGIEŁŁOWiCZ i SK A
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB  
SOSNOWIEC, 3 MAJA 7. Telefony 6.26.71 1 6.14.03

Z ąbkow ice  na  FON.
O d f e z n ^ c i  s j i o l c c z e i i s l w o

W dniu wczorajszym w Ząbkowi
cach odbyła się w Domu Ludowym 
manifestacja z okazji akcji kolonial
nej.

Po wygłoszonym przez p. X. Wy- 
ględaeza odczycie na temat oi roruo- 
ści kraju i konieczności doVowolr.ogu 
opodatkowania się na rzecz akcji ZOl0 
jeniowej. uchwalono powołać w Zubko 
wicach Komitet Funduszu Obrony Na 
rodowej

Na wniosek prezesa Ligi Morskiej 
i Kolonialnej Wt. Bereszko powotóno 
tymczasowy komitet F.O.N. w Ząbho 
wicach w osobach: Przewodniczący
R. Wygłędacz Sekretarz St. Lcnarcik 
Członkowie komitetu: dyr. T. Borucki 
dyr. Reszke, inż. Rybczyński, nż. Miz 
gier— Chojnacki, sołtys Kaloga, Pr. 
Gibałka. B. Sobozyk, St. Skcrek, B. 
Gajek, R. Zarychta, S. Sobczyk i Wł. 
Bereszko. Tymczasowy Komitet w 
najbliższych dniach zwoła rebmnie 
organizacyjne F. O. N. na którym 
dokonane będą wybory Komitetu

Uchwalona została rówmez rezolu 
cja. w której m. in. czytamy ■ 

Wyrażając radość z powodu lichwa 
lenia dobrowolnej daniny na. r 
dozbrojenia wojska przez poszczegól 
ne zakłady przemysłowe i handlowe 
oraz instytucji społeczne jak rów ież
i przez Prac. Przem. i Hand1 , oraz 
pracowników Magistratu w Dąbrowie 
Górniczej, ‘ak i z racji poczynionych 
kroków w tym kierunku p r /z  :nne 
zakłady przemysłowe i placówki na 
terenie Zagłębia, zwracamy s:ę z upe 
Iem do Ks. dziekana J. P lucińsk iej», 
Dyr. J. Jaworskiego, Dyr. T. Bwuc 
kiego, Dyr. L. Ro°zke. Inż. F M. r-
fifer—-Chojnackiego, Dr. Stachurskie 
go, Inż. Rybczyńskiego, Inż. Liwskie 
go, Inż. Chojnackiego, Inż. Kobykń 
‘-kiego. St. Łaniewskiego, Jackowskie 
go, Naczelnika Szaf er ta, sołtyra Ka

lagi, Fr. Gibalki, St. Markowskiego 
ka. A. Twardokęsa. B. Sobczyka, TL 
G. Czyża J. Lenarcika, Boles.awa Gai 
Zarychty, St. Lenarcika, Fr. Ł a b ę d y ,  
St. Skorka, J. Skwarczyński igo, Na 
wakowskiego, W. Skupiński igo. V an 
delta, Naczelnika Ślęzaka, J. Gątkio- 
wicza M. Karkosza. St. Adutróecbngo 
£t. Jędrzejewskiego, J. MDcrkiowi- 
cza, TĆ Kaczmarzyka, Trojana, Tude 
usza Szkopa, Zygmunta Izo;.., Gło
wackiego, Fr. Potępy, magistra J. 
Grochowskiego, J. Tasieckiego, B Lo 
wandowskiogo. K. Wyględa-zo. S. So 
boraka i Bereszka ażeby swo.ą o obi 
stą inicjatywą i wpływem ońąguęli 
takie same uchwały wśród 1 idności 
Ząbkowic.

kończył się zwycięstwem Czarnych w 
stosunku 2:0 (1H)).

Bramki strzelili: Paśko i Dybowski. 
Sędziował p. Brandys, dobrze.

SOSNOWIEC — ORZEŁ 3:* w. o.
Mecz o mistrzostwo A kl. Sosnowico 

— Orze! (Botrowniki) nie doszedł do 
akutku, gdyż Orzeł nie stawił się na bob 
skn, oddając punkty walkowerem.

Mecze towarzyskie
KS. ŚMIGŁY — KS. STRZELECKI 

3:1 (0:1).
Na boisku Pol. KS. odbyły się zawo

dy między K9. Śmigły a KS Strzelecki.
Zawody zakończyły lsę zwyoięstwem śm l 
głego w stosunku 3:1 (0:1). Bramki dla 
zwycięzców strzelili: Kryczek 2 i Mikul
ski 1. KS. Strzelecki uzyskał bramkę %
karnego.

SATURN -  PLACÓWKA 6:3 (1:1). 
SARMACJA — ZAGŁĘBIANKA 4:0 (1:8)

W Będzinie Sarmacja w spotkaniu 
towarzyskim zwyciężyła Zagłębiaukę w 
stosunku 4:0 (1.0). Bramki: Winsztal — 3 
i samobójcza.

44 ZDH. -  2 ZDH. 1:0 (0:0).
W Sosnowcu odbyły się zawody pił

karskie o mistrzostwo hufca sosnowiec
kiego pomiędzy 44 ZDH. przy gimn. im. 
Boi. Prusa a 2 ZDH. przy gimn. Staszi
ca. Zwycięstwo odniosła 44 ZDH. w sto
sunku 4:0 (0:0). Bramki dla zwycięzców, 
uzyskali: Przybyslawski, Kwaśniak, 0 -  
cicpka i Jurczyński.

Zawody prowadził p. Tiplt całkiem
•OT'l’bwn’,0,

1 7 - l e t n i  h
napadł z towarzyszami na przechodnia

Na ulicy Czeladzkiej w Będzinie 
obok browaru „Gambimus” dokona
no zuchwałego napadu na przechodzą 
cego emeryta wojskowego -i ''-letnie 
go Franciszka Szprychę, ostatnio ta 
mieszkałego w Grodźcu przy ul. Le
gionów 7.

Szprycha przyjechał do Będzina 
w zamiarze kupna książek dla sy ia. 
Gdy wracał wieczorem pieszo do do
mu. napadło n«, niego koło browai u 
czterech osobników, którzy zmasakro 
wali mu w okropny sposób twarz no 
zami i po zabraniu mu ponfciu, zł e 
gli.

Napastnicy, z których jeden był 
pi zebrany w szkolny munda <vk, zra
bowali pusty portfel, gdyż pieniędzy 
w nim nie było.

Rannego Szprychę odwieziono do 
szpitala powiatowego w Będzi nie

raz wszczęto pościg, w wyniku kto 
rego ujęto wszystkich czterjch spr-i,v 
eów zuchwałego napadu w <>sabieb 
mieszkańców Będzina: Jana Nieznal- 
skiego (Czeladzka 31), Juliana Zyska 
(Małachowskiego 56)) Jana Krawca 
(Małachowskiego 48) i Leon i Siewni 
ka (Małachowskiego Ć0).

Sensację budzi fakt, że uczestnik 
napadu Zych, dopiero co ukończył 17 
lat i był już pięciokrotnie skazyw .my 
na umieszczenie w zakładzie popraw
czym.

Tym razem zostanie on niewątpli
wie izolowany na czas dłuzezy, kom
panów zaś jego spiofka również nie
chybnie zasłużona kara.

Rozprawa p zeciwko ujętym rabJ 
sioin odbędzie się za kilka dni przed 
Sądem Okręgowym w Sosa wcu.
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Utworzenie Rady Naczelnej OZN.
0 g r o Chołewicki członkiem Słacły

Szef Obozu Zjednoczenia Naród j  

•\yego gen. Sk/war czyński powołał Ru 
dę Naczelną O. Z.N., do k ;'-rej weszli 
czołowi przedstawiciele speleczor. 
stw a i działacze Obozu a r i  ano wi
cie:

sen. K. A lgajer, robotnik, ro ln ik  A. 
B ardzińsk i; b. woj. Wł. Belina - P raż- 
m ow ski; ks. p ra ła t  W. B liziński; prezes 
B ady  Nacz. K upiectw a Polsk. H. B run; 
p rof. J . B ystroń ; b. sen. R. Chołewicki 
z Sosnowca, przewodn. In s ty tu t. Robotn. 
im . A. fek W arczyńskiego, dyr. Ub. Sp. 
dyr. B iu ra  L. M. i K. J . Dębski; dr. W, 
Drożdż, lekarz , F r  Fesser, prezes tSórni- 
ków Zjedn. Polsk. Zw. Zaw.; prof. A, 
F ischer, przew. Rady S'ekr. Porozum  Pol 
O rganiz. Społeczny gen. J . J u r  - Gorzc- 
chowski, kom endant głów ny S traży  G ra 
n icznej; Z. G ąsiorow ski, no tariusz; sen. 
dr. Z. Głowacki, z ca sta ro sty  krajow e
go w Poznaniu ; gen. dr. R. Górecki, p re
zes B G K ; sen. M. G rajek, prezes Zw. 
Górników. T. Ilam uiiń sk i, prac. umysł-; 
J .  Hoppo, działacz spot.; prof. dr. Wł. 
Jakow sk i, lekarz;; w iceprezes Izby Rzem 
w K rakow ie A. Jarosz ; dr. M. K aplieki 
p rezydent m. K rakow a; J . K om arnieka, 
działaczka społeczna; pos. W ł. K am iński 
prezes Izby Rolniczej; sen. R. K ornke, 
przewodn. Zarz. Gł. Pow st. Ś ląsk.- wioepr 
Izhy Roln. w L ublinie A. K otcr; pos. T. 
K ozubski, ro ln ik ; J . Kożuchowski, dyr. 
BGK.; M aks K lim czak, w ójt gra. Lubie- 
szów; son. St. K udelska, działaczka spo
łeczna; Z. Lecbnioki, ziem ianin, b. wice- 
inin. T. Lccbnieki; Zb. Lepecki, kier. P rac  
B iu ra  Studiów  i P lanow ania  OZN.; pos- 
M  Ł azarsk i, ro ln ik ; W. Łącki, s ta ro sta  
krajow y w T orun iu ; I. Lewiak, robotuik 
prof. Zd. Ludkiew icz; inż. J . Łysak, dyr. 
Szkoły Roln.; S, Maeiszewski, nacz. wydz 
M iu. O św iaty; ks. p ra ła t J . M adej- sen. 
M arian  (W ojtek) M alinow ski; sen. Maks 
M alinow ski; pos. T. M archlew ski; prezes 
I z ty  Przem .-H andł.; F r. M ańkowski, p re  
zes Zj. Zaw. Polsk.. M, M atuszewska, a -  
gronom , działaczka npołeczna; w icem ar
szałek Sejm u B. M iodzióski; w iceprezy
dent m. W iln a  T. N agórski; J  Niemczyk 
ro ln ik ; sen. P . O lew iński; gon. dyw. A. 
O siński; pos. K. P a la r-v y k , rolnik; adw. 
F r . F asehalsk i, prezes Zw. Strzeleckiego 
W ł P ieronek , ro ln ik - dr, H. Pohoska, doc 
Uniw. J . P .; w iceprezydent W arszaw y J. 
Pohoski; pos. W . Pełczyńska, pub licyst
ka; St. P łocha, dyr. gim n.; pos. L. Puław  
iski, prezes Tziby Przem .-H andJ.: 'M aria
IRodziewicaówna. p reaydent .m . T orun ia ; 
L  R aszeja; prezydent W arszaw y St. S ta  
rzyńsk i; dr, W ł. S try jeńsk i, lekarz; adw 
d r. W. Sup iusk i; W . S tan iszew sk i nacz. 
d y r. PB R ; Br- Zd- S tah l, doc. ITniw. .T, 
R  ; B Strzośniew ski. p rac. sam orządow y 
b .’p rem ier L. S k u lsk i- Bł. S to larsk i; ro l
n ik ; prof. ks. 9. Szydelski; bu rm istrz  
T łum acza L. Jseidler: Ad. Syszko-Bohusz 
z iem ianin ; J .  ISzawłowski, ro ln ik ; pos. 
A. Snopczyński, prezes Zw. Tzb Rzem.. 
J . Tyszkiewicz, ziem ianin; E. W aśni p w -  

skn, działaczka spoleazna; pos. M. W a-

Okazały flakon
dot re j wody kw iatow ej za k il
kadziesią t groszy, a  już w naj 
wyzszym gatunku za zł. 1.50 o- 
trzym asz w Fabrycznym Skła
dzie „ADA“ Sosnowiec, Mo- 
drzejowska 30 (Hale R ozw oju)

dowski; pos. E-iwiu W agner, prezes Zw. 
Inw alidów  W oj.; posi dr. Br. W ojcie
chowski; prof. ks dr. Al. W ójcicki, rek 
to r  Uniw. 9. B.; inż. J . W ichliński, zie
m ianin ; F r . Żur, dyr. fabryki w Moua- 
storzyskach.

KOMPETENCJE RADY
Rada Naczelna O. Z. N. będzie 

współdziałała z Szefem Obozu w usta 
leniu zasad programowych i organi
zacyjnych Obozu. Ma prawo w ystą
pić ż inicjatywą do Szefa Obozu w 
zakresie wytycznych programowych, 
oraz z wnioskami o przyjęcie do O. 
Z. N. organizacyj społecznych.

Rada Naczelna wybiera ze swego 
składu i przedstawia do zatwierdzc 
n:a Szefowi Obozu swoje pre zydium, 
wybiera członkow (rł. K orni3 i W ery
fikacyjnej i członków Gł. Komisji Re 
wizyjnej, wreszcie udzielać będzie na 
wniosek Gi. Kom.s i Rewizyjnej afcao

/l/o we wł a d ze
POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH  

W SOSNOWCU.
Na odbytym  w alnym  zebran iu  rocznym  

związku powstańców  śląskich g ru p a  So
snowiec do zarządu g ru p y  zostali w ybra 
ni pp.: n a  prezesa K alkow ski Leon oraz 
n a  członków zarządu pp.: A. M ierzejew
ski, M. Czora, J- Skorus, dr. T.Sokołowski 
W . Dziurowicz, Z. N aw rocki i M. H ajew - 
skiW . Kondusz.

Na ogólnym  zebraniu  reprezentow ał 
zarząd głów ny p. G ajda z K atow ic.

lutorium  władzom centralnym O. 7. 
N. z działalności finansowej i gospo
darczej.'

Rada Naczelna i jej Prezydium 
jest więc władza naczelną Obozu 
Zjednoczenia Narodowego.

W skład Rady Naczelnej wchodzą, 
następcy Szefa Obozu. Prezydium Ivo 
ła Parlam entarnego O. Z. N , prze
wodniczący Głównej Komisji Rewi
zyjnej, szef B iura Studiów i Plano
wania, szef Sztabu O. Z. N , przew o
dniczący Okręgów, szef Oddziała 
Spraw  Ruchu Zawodowo-Gospodar
czego. szef Oddziału Spnaw Młodzie 
ży oaraz dokooptowani członkowie, 
których liczba nie będzie przekracza 
ła  połowy członków powołanych do 
Rady przez Szefa Obozu.

Nadto w skład Rady Naczelnej 
wchodzą wymienieni wyżej członko
wie O. Z. N. powołani przez Szefa » \ 
I .  N.

Manifestacje w Zagłębiu
jr okazji 99łłni Kolonialnych“
W dniu wczorajszym odbyły się 

w całym Zagłębiu manifestami» zwią 
zane z trw ającym i od d::. 7 b. :n. 
,.Dniami Kolonialnymi4’.

W Sosnowcu o godz. 9  ̂ rano po 
zbiórce na boisku PW  i W E wszy
stkich organizacji zawodowych i spo 
łeeznych, wyruszył pochód ze szf m- 
d ara mi i orkiestrami d» kościoła 
W NM P na nabożeństwo. Po nabo
żeństwie przeszedł pochód ulicami 
m iasta przed Ratusz, gdzi - przemó
wienie wygłosił red. Arnold

W  Będzinie o godz. 10 rano 1’ iby

ło się nabożeństwo, po któ-.ym ufer 
mował się pochód, który przeszedł 
ulicami K ołłątaja, Sączewsk ego. Ma 
lachowskiego, Modrzejowską, Potoc
kiego z powrotem na ul. Małachow
skiego, gdzie obok kina ,, \p  Ho ’ na 
stąpiło rozwąizanie pochodu. Następ
nie w kime ..Apollo44 odbyła s;ę tk a  
demia. która zagaił prze C 
] rez. A. lzydorczyk. Ponadto okolic? 
nościowe przemówienie wygl .s ł pre 
logout zarządu odwodu L i t i R  p. 
Wacław Szenk.

99s/t v o
999999999999*

9 Restauracja — Kabaret — D ancing
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Sosnowiec, ui. 3-go Maja 8.
le i. 61-981. Podziem ia lei. 61-984.

PROGRAM Z TRZEMA ATRAKCJAMI;

ZO»IA DELANKA. S ie la n k a  C h ło p sk a
ŁUKJAWSKA i K A L I N O W S K I :  ŚWING -  RIGOVI1VO
Duo LandhoH: Fantasia -  Taniec
,W n ied z ie lę  i lw ię ta  w „ P o d m e m ia c h ’4 d a n c in g  to w a rz y s k i z p e łn y  r.
p ro g ra m e m . —  P o c z ą te k  o r ° d z .  i ' - .
B a r  śn ia d a n k o w y  c z y n n y  od  g.-oz. 8 ra n o , g o to w e  d a m a  z m a s z y n , ,

sm aczn e  i ta n ie .
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Wiadomości bieżące
Pooiodz

11
Kwiecień

Dziś: L eona 
Jutro: Ju liusza 
Wschód słońca: 4,50 
Zachód słońca 0.28

Ostrzeżenie
Dowiadujemy się, że do P I’, kupców, 

przedstawicieli tirra i przedsiębiorstw  
przemysłowych w Zagłębiu zglas;«ją się 
akwizytorzy ogloszeuiowl, mającej sie 
rzekomo ukazać „Jednodniówki humory
sty ezno-mdyryeiaiej1'. Akwizytorzy poda
ją sie za współpracowników naszego wy 
dawnictwa, jak również powołują sie, ż.e 
wydawcą ow-ej „Jednodniówki11 jest mie
dzy innymi i redaktor naszego pisma p. 
J. Oskólski. W związku z tym oświadcz* 
my, że nasze W ydawnictwo oraz red. J. 
Oskólski nie mają nic wspólnego z wspo
mnianą ,,Jednodniówką’.

Jednocześnie nadmieniamy, źe prze
ciwko osobnikom, którzy podszywać sie  
bedą nadal pod nasze wydawnictwo kie
rować bodziemy sprawy na drogę sądową

WYDAWNICTWO  
„EXPRESU ZAGŁĘBIA *.

Przepowiednie astrologiczne
DLA URODZONYCH 11 KW iETNIA.

11 kwietnia urodzeni — przybyli na 
świat pod wpływem gwiazdy Barana — 
która obdarzyła usposobieniem obojęt
nym i cynicznym, zmiennym w zdaniu, 
leniwym, nieraz przejawia sie mistycyzm  
i mar; ycielstwo, często brak im odwagi 
i szlachetnością są  melancholijni, nieraz 
nawiązują kilka stosunków miłosnych 
równocześnie. Przez chwiejność i brak 
decyzji narażają się na cąęste rozczaro
wania i niepowodzenie w przedsięwziętej 
pracy, przez co odczuwają braki materia! 
ne i zniechęcają się do życia. Dzięki opa 
nowatiiu swoich sklonuości, mogą liczyć 
na powodzenie i korzystniejsze warunki 
życia, a przy zgodzie z rodziną i obopól
nej pracy dorobią sie majątku. Przy
szłość swoją dostatnio zabezpicc.* mate
rialnie, lecz muszą unikać wpływu oto
czenia i swobodnych romansów, gdyż mo 
gliby narazić się na przykre następstwa 
Dzięki małżeństwu zrobią karierę, a przy 
oszczędności i wspólnej pracy dorobią 
sie w- późniejszych latach majątku, w 
którym mmieszkają i bedą gospodaro
wać do końca swego życia.

Największy wpływ na ich los życia, 
charakter i przeznaczenie wywiera Słoń
ce, szczęśliwy miesiąc październik, daty 
dnia L 8. 15, 22, lie  toy loteryjne 4 7 5 1 t

Organizm ich skłonny jest do bólów 
wątrobianych, podlegają często zaburze
niom w trawieniu, a z powodu zdener
wowania cierpią moralnie i znlecbeeają 
sie do życia.

W roku panowania planety Wenery, 
ąrobią dobry interes przy pomocy osoby 
pici odmiennej lub karierę dzięki malżeń 
stwu 1 bedą w dobrobycie.

 GD------
-  ZARZ AD OBWODU ZWIĄZKU  

HARCERSTWA POLSKIEGOÓ W SO
SNOWCU podaje do wiadomości, że czy 
sty dochód z „Balu liliowego" urządzo
nego 27 lutego br. w salach ratusza wy
niósł zł. 1.345.77. Suma ta przeznaczona 
jest na obozy i kolonie letnie.

Jednocześnie zarząd obwodu dziękuje 
kom itetow i balu  z pp.: Lewandowskimi 
na czele oraz pp. starostostwn W alew
skim , prez. Kaczkowskim, marsz. Boguc
kiej, dr. Kozłowskiej, inż. Rudowskiej, 
dyr. Michalowskioj, Gaszyńskiej, dr. Łip 
n ickiej, Jakim czykow ej, M amelokowej. 
Laudenbachowej, K um anow skiej, P ilec
kiej, dyr. M azurowi, G arlińskiem u oraz 
społeczeństwu Sosnowca, k tóre swą obco 
nością na balu  i  ofiaram i zasiliło znacz
nie fundusze obozowe.

Jasnowidz-chiromanta

WACŁAW PrFFELLO

PODZIĘKOW ANIE PW K. w BĘ
DZINIE. Zarząd kola lokalnego PW K  
w Rędzinie sk łada serdeczne podzięko*a 
nie p. pułkow nikow i 23 pal. Gorczyńskie 
m u za pomoc w zorganizow aniu  oraz por 
dr. Bołądzowi za przeprow adzenie kursu
san itarnego  d la pań.

-  PRZED ŚWIĘTEM 3-GO MAJA. 
DJiś o godz. 19 w sali rady miejskiej w 
Dąbrowie odbędzie się organizacyjne po
siedzenie komitetu obchodu święta 3-go 
maja.

PRACZKI SA  SPECJALISTKAM I i
skoro d a ją  pierw szeństw o znanem u m y
dłu  „K ołlontay z p ra lką" musi ono być 
faktycznie bardzo dobrym .

ro w ery
m a rk i A . K a m iń sk i

za gotów kę i na raty
p o le c a

ELEK TRO  CENTRUM
Sosnowiec, Targowa 15a

Określa przyszłość zdumiewająco trafi 
nie. Wygrana zl. 1O0.W8 padła na nu mor, 
83112 Wybrany przez jasnowidza W» 
Fyffelio i wiolo innych większjych w y
granych. Na żądanie Fyffelio wybiera 
bezpłatnie szczęśliwo num era losu do 
42-ej Loterii Faustwowej. Adresować: W. 
Pylfollo, Warszawa, ul, Bednarska nr. 17 
U dziela wszelkich rad  i wskazówek z dzi# 
dżiny wiedzy tajem nej.

Akcja wykupienia doiiw
W KTÓRYM MIESZKAŁ MARSZ.

PIŁSUDSK I.
Z arząd pow iatu Związku Strzeleckiego 

w Sosnowcu został upoważniony przez za 
rząd głów ny Z. S. w W arszaw ie do przo 
prow adzenia akcji kolportażow ej w yda
nej nalepki przez kom isję Związku S trze
lecki ego dla w ykupna dom u upam iętnio  
nogo długoletnim  zam ieszkiw aniem  P ie r 
wszego M arszałka Polski Józefa  P iłsud
skiego w W ilnie.

W  ubiegłym  m iesiącu nalepki zostały  
rozesłane do urzędów, zakładów, in s ty tu  
cyj i o rganizacyj w- celu rozsprzedaży 
wśród swych funkcjonariuszów .

W  związku z tym  prosim y o przesianie 
pod adresem  zarządu pow iatu  Z. 9. w So 
htiowcu, ul. K o łłą ta ja  17, pozostałych ua- 
lepek. k tóre  nie hędą m ogły być rozsprze 
dane przez urzędy, zakłady i in sty tuc ja . 

Uzyskano kw oty z rozsprzedaży na le 
pek należy przekazać na konto k om isji 
w chrześcijańskim  Banku Spółdzielczym  
na  A ntokołu w W ilnie (konto banku 
PKO. Nr. 708137).
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TTLKO RAZ, DO ROKU.
Tylko raz do roku ukazuje sit; film z 

Gretą Garbo. Tylko raz na wiele lat u- 
kazuje sit; film zakrojoany na tak wiel
ka. więcej — gigantyczna miarę, jak 
,Pani Walewska’. Sam temat, polska po
wieść historyczna, aktualizuje i potęguje 
wartość tego arcydzieła, którego wielko
ści opiera się na nazwiskach czołowych 
aktorów: Grety Garbo, Charlesa Boy er, 
reżysera Clarence Browna i autora Wa
cława Gasiorowskiego.

Film „Pani Walewska" wywołał sza
lony, nieznany w dziejach filmu, entu
zjazm i stanie się dumą sztuki i prsemy 
siu filmowego.

Film „Pani Walewska4* będzie wyświe 
tlany jeszcze tylko parę dni w kinie 
„Eden’*.

..E X P R E S  ZAGŁĘBIA*4 Nr. ICO

H lfteO
Korona produkcji światowej

Greta Garbo i Cnaries Boyer
w  film ie re a liz a c ji C la re n c e  B row na

Pani W alew sk a
w o ln a  p rz e ró b k a  p o w ie śc i W a c ła w a  

G ą s io ro w sk ie g o  
P o c z ą te k  1 s e a n s u  o g o d z in ie  15.30, 
11 o g o d z . 17.30. 111 o godz. 19.30 

i IV  o g o d z . 21.30 
U p ra sz a  się  W .W .P .P . o p rz y c h o 

d z e n ie  n a  p o c z ą tk i sean só w .

D R O B N E  OGŁO SZEN IA
KXTPNO I SPRZEDAŻ

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w dużym wyborze 
ciaz wszelkie w j roi y betonowe pole '•» 
tanio „WIKTORIA'* Dąbrowa. Biuro ul. 
Nnutowieza .'iń. pracownia, ul. Ks. Bjsk. 
Baudurskiego 17. Skrz. poczt. Uli. Tele
fon 68-486, 2h-lelxua gwarancja.

RADIO
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.

Poniedziałek 11 kwietnia.
6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze. 

620 Gimnastyka 6.40 Muzyka z płyt. if.00 
Dziennik poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Audy 
eja dla szkól. 8.10 Przerwa. 11.15 Audycja 
dla szkól. 11.40 Płyty. 11.57 Sygnał czasu 
z Krakowa. 12.03 Audycja poludniowu.
13.00 Przerw a patrz program  z Katowic 
15.30 Wadomości gospodarcze. 15.45 Z 
pjesną po kraju. 16.15 O rkiestra roziyw 
kowa. 16-50 Pogadanka aktualna. 17.00 
Pogadanka. 17.15 Koncert solistów. 17.50 
Program  na jutro. 1835 Audycja ula 
wsi. 19.00 Audycja strzelecka. 19.50 Dy 
skutujmy. 1,950 Pogadanka aktualna.
20.00 Koncert rozrywkowy. 2141} Now oś 
ci poetyckie. 22.00 Koncert, symfoniczny, 
go. *23.00 Patrz program  z Katowic.

KATOWICE

Poniedziałek 11 kwietnia.
13.00 A udycja dla szkól. 18.20 Muzyka 

do komedii „Mieszczanin szlachcicem*.
14.00 Przygotowanie święconego — poga
danka 14.10 P ły ty  gramofonowe 14.25 W ia 
domości bieżące 14.33 Wiadomości giełdo 
we. 14 35 Melodie hiszpańskie 18.10 W ia
domości sportowe 16.15 Flet, skrzypce i 
fortepian 18.40 Lekcja jęeyka polskiego. 
18.55 Program  na ju tro  ‘2300 Mendelssohn 
— płyty.

Zakup wprost w fabryce daje 
większy zysk i możność do
starczenia lepszego towaru.

wady kwiatowe 
i kosmetyki

w stopniowanych gatunkach 
dostarcza dla pefrum erji i skle 
pów Fabryka Perfumeryjna 
„ANIDA“ Sp. z o. o. Sosno

wiec, Mościckiego 15.

Kino „RIALTO , W arszawska 18
F ilm  ilu s tru jący  życie straceńców ;— bohaterów . Dreszcze bómoeji. 

N iebyw ałe napięcie. W ysoce d ram aty czn a  treść.

Diabelska eskadra
W  roi. gl. R IC H A R D  D IX  ] K VK E N  M O RLEY

I
Ostatnie dni okresu propagandowego

maszynki elektryczne! do kawy
skorzystaj z okazji i kup dzisiaj

maszynkę.
Cena zł 6 3 .— na 10 rat miesięcznych.

E L E K T R O W N I A  O K R Ę G O W A  
W Z A G Ł Ę B I U  DĄBRO WSKIM  «.A.

K i n o  „ P A T R I A
Dziś premiera!

* W edług znanej sztuki „M am ry" ST. B E K E IiF IIE G O  ,N iE- 
U SPA  W IE D L I W IO N Ą  G O D ZIN A '4 p. t.

„PORZUCONA”
W  roi. gł. G U S T I H IJB E R , HA U > M OSER T IB O R  v. IIA L M A I.

f KINO „ZAG ŁĘBIE”
i —

TI D Z IŚ D ZIŚ »

v  K a m i l l a  v
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RYWAL KIEPURY i

Jeden  z najlepszych te n o r 'w  św iata  T
śpiew a szereg pięknych ą m

Z MIŁOŚCI
DLA CIEBIE

d a , poryw ający w
iczątek o godz* 17-> 1 I

O w artości tego film u stanow ią: p ię k n a  fabuł 
śpiew i doskonała gra a rtystów  , Początek

‘— tb— — w  -■ — —  W l  H — l i m  HI m il—  ■!

*NA ŚCIEŻKACH 
ZBRODNI Powieść s e n s a c y j R «

mm ±
ś3) _

— Ależ do p an a  jak  najzupełn ie j. 
,,Do p an a  P io tra  K orduan , kąw al :ra 
legii honorowej nr. 8, ulica P o r fe 
M ahon". L ist przyszedł pocztą, jak  
świadczy stem pel na  kopercie — 12 
m arca; wrzucono go w czoraj da 
skrzynki pocztowej, a niosąc m usiano 
go upuścić w rynsztok. P ańska  stróż
ka  m iała rację. Na literach  siedzi bło
to. Zobaczymy skąd przybyw a: litery  
nu stem plu  pocztowym są p iaw ie  za
mazano. A ulica P ierre-G ueru .1

W iem, to będzie filia  pocztow a w 
.Passy! M am kolegę rzeźbiarza a v  tam  
tych  stronach, m ieszka p rzy  ulicy Mo 
z a rta ; kiedyś pisoł do m nie i list 
ostem plow any był tak , ja k  ten. P rz y 
znaj pan, że i ja  mogę się n a  coś 
przydać. W nuczka pańska  poszła do 
P assy  i w rzoraj była tom jeszcze, po
niew aż oddala lis t na pocztę. Tego 
odkrycia byłbyś pan nie dokon-J 
bozemnie.

P a p lan in a  ta  sp raw iła  pew ne w ra
żenie na dziadku i D an galas, korzy 
s ta ją c  z pochodzenia, mówił lale j:

— T eraz może p an  być przekona
ny, że nie kłam ałem , kiedym  panu 
zaraz pierw szego dnia opowiedział, iż 
odprowadziłem  pańsk ie  dziecko na 
ubeę Berton. I  gdybym  wi dział, co 
się znajdu je  w tym  liście, jestem  jak  
najzupełn iej przekonany, że mógłbym 
powiedzieć, gdzie m ożna je j szukać. 
Poniew aż pan  jed n ak  mi nie ufia, nie 
mówmy o tym...

K orduan za jrza ł m u w oczy. K o r
duan w ahał się. P rzek linał loz ta rga ie  
nie przez k tóre zapom niał okularów 
i gotów był drapać się po nie na .piąte 
piętro. A le m iał przed  sobą lis t i dość 
m u było rzec jedno słowo m alarzowi, 
ażeby się dowiedzieć o lo-:i; A igti 
stymy.

Zresztą, jak i in teres mógłby mieć 
B angalas w oszukiw aniu go lub zdra
dzaniu.

W  porozum ieniu z panem  Borodi
no nie był niezawodnie. Całą winę je
go stanow iło, że w ątp ił w nieom yl
ność starego  m arynarza , gdy ten  u- 
trzym yw ał,że h rab ia  był k iedyś ro G /i’ 
nikiem .

K orduan  nam yślał się.
— Dobrze! — w yrzekł po krótkim  

milczeniu. — Pozw alam  panu czytać. 
L ist mi pan odda.

— O! niecli pan  będzie spokojny '., 
ale tak  n a  chodniku bardzo niew yg ul 
nie, chodź pan  ze m ną do kaw iarni 
H eldera. P rzeczytam  go panu  przy 
grogu. Tym czassem  schowaj pan Ust 
do kieszeni. Chcę go rozpAczętować 
przy  panu  i to dopiero gdy się usado
wimy7 w kaw iarn i, do k tó re j pana 
zapraszam .

— Dobrze!... ale spieszmy się!
D angalas wreszcie tra f ił \ nim  do

ładu i w inszował sobie że tak po tro 
chu udobruchał dziadka, po jm ouał 
bowiem, że bez niego bardzo niu trud  
no byłoby ocalić A ugustyną, narażo
ną  hezw ątpienia na wszelkiego ro d za 
ju  niebezpieczeństwa.

Uczeń m alarski i daw ny m arynarz  
w krótce przyszli na bulw ar i usiedli 
w kaw iarn i „na. tarasie", jak  mówio
no w tedy.

Nie bvłu to godzina, o k tó re j zb e- 
ra li się tu  wojskowi. Zresztą ochło
dziło się trochę i stoliki pod w erandą 
sta ły  p raw ie w szystkie n ie zajęte. 
Można więc było spokojnie tu  por z- 
m aw iać. bez narażenia się na cudzą 
ciekawość.

D angalas kazai podać dwie szkleń 
ki grogu i odrazu zapłacił za nie, ażc 
by się już  nie krępow ać niczvm.

K orduan  nie przyszedł tu , ażeby 
się napić.

W  kieszeni nie w ypuszczał listu  z 
ręk i i podał go teraz  m alarzow i, k tó

ry go zważył w ręku, mówiąc.
— Słusznie przyklejono dwie mar

ki pocztowe, bo waży po nad zwykłą 
wagę. M usi tam  być w środku ze 
cztery arkusze papieru.

— C zytaj pan , do stu  pierunów ! 
— przerw ał z niecierpliw ością stary, 
m arynarz , k tórem u się znowu zdało, 
że Skarbonka kpi sobie z niego eiągłą  
gadaniną.

D angalas otw orzył nareszcie ko
pertę , z k tó re j w yciągnął, jak  prze
powiedział, k ilka oddzielnych ćw iar
tek pap ieru , ale wcale nie listow ego

— O! — zawołał — to p isane j st 
n a  blankietach rachunkow ych z firm * 
Łuoji Courtois, w łaścicielki m ag czy
nu mód przy ulicy Pai*.

-— E! m niejsza!., czy taj pan! — 
podchwycił ojciec K orduan.

— W ie pan  czego to dow odził — 
mówił dalej u p a rty  m alarz — to do
wodzi, że pańska wnuczka tam , gdzie 
jest, nie miała innego papieru  do p* 
san ia  i zmuszona była korzystać z r a 
chunków, jak ie  m iała przy sobie. O! 
ołówkiem... nie m iała  więc ani p ióra, 
jeszcze d rug i dowód! L ist p isany 
ani atram entu ...

— Ale adres... zdaje się . napisa
ny jest...

— D obrym  piórem... i bardzo czy
telnie...

— W ięc dlaczego lis t ołówkiem?
J. «. u.

Wydawca: H elena M onsiorska, Druk. „ E sp re s  Zagłębia'* Sosnowiec, T ea tra ln a  1 a. R edaktor odpow.: Tadeusz Upskf,


